V/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

Об утверждении результатов
регионального этапа олимпиады
школьников по обществознанию
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвешения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
от 05 февраля 2026 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию 2025/26 учебном году (рейтинг победителей и
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю.В. Орсаг

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства
образования области
от ^0, 02.______2026 года № У ^^
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию в 2025/26 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию)

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование образовательной
организации

Класс
обуче
ния

Статус
(победитель /

призер/
участник)

1. Рычков Егор
Сергеевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Юбилейная средняя общеобразовательная
школа"

9 Победитель

2.
Свистунова
Екатерина

Максимовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением английского языка"

9 Победитель

3. Котомин Тимур
Евгеньевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодской области "Вологодская кадетская
школа-интернат имени Белозерского полка"

10 Победитель

4. Домашнева
Алина Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение
"Кирилловская средняя школа имени Героя

Советского Союза А.Г.Обухова"
10 Победитель

5. Рашидов Даниил
Андреевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 26 с
углубленным изучением отдельных

предметов"

10 Победитель

6. Герасимчук Егор
Олегович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 25 имени Н.В.
Соколовой"

11 Победитель

7.
Пономарева

Кристина
Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа 31"
11 Победитель

8.
Флегантов

Матвей
Евгеньевич

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа №2 имени

С.С.Орлова"
9 Призер

9. Дмитриева Анна
Маратовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа 40"
9 Призер

10.
Смирнова
Варвара

Андреевна

муниципальное автономно?
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа 17"
9 Призер

II. Садкова Алиса
Романовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа Х» 17"
9 Призер

12. Беляев Егор
Александрович

муниципальное общеобразовательное
учреждение"Средняя общеобразовательная

школа №1 с углубленным изучением
отдельных предметов"

9 Призер

13.
Баранцев
Дмитрий

Александрович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 27"
9 Призер

И.
Смыслова

Арина
Михайловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Грязовецкого муниципального округа
Вологодской области "Вохтожская школа"

9 Призер

15.
Волдырь
Людмила

Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением английского языка"

10 Призер

16. Соколов Виктор
Алексеевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 17"
10 Призер

17.
Шихабудинова

Амина
Расуловна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Гимназия

№2"
10 Призер

18. Вагина Диана
Сахидовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Гимназия

№2"
10 Призер

19.
Александров

Мирослав
Олегович

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4 Г'
10 Призер

20.
Терловая
Полина

Витальевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 7"
10 Призер

21. Комарова Алина
Евгеньевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

22. Югова Алёна
Дмитриевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №2 с кадетскими
классами"

10 Призер

23.
Данилова
Виктория

Евгеньевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 11 имени
кавалера Ордена мужества подполковника

Узкого Николая Клавдиевича"

10 Призер

24.
Шестаков
Максим

Денисович

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодской области "Вологодский

многопрофильный лицей"
11 Призер

25.
Лешукова
Анастасия

Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18 имени
Героя Советского Союза Александра

Александровича Полянского»

11 Призер

26. Шалыгин Богдан
Александрович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "ЦО им.

И.А. Милютина" СП "Гимназия № 8"
11 Призер

27.
Шабанова

Мария
Васильевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением английского языка"

11 Призер

28. Блинова Анна
Васильевна

бюджетное общеобразовательное учреждение
"Кирилловская средняя школа имени Героя

Советского Союза А.Г.Обухова"
11 Призер

29. Левашов Данил
Александрович

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Лицей № 32" 11 Призер

30.
Гребёлкина

Карина
Сергеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №41"
11 Призер

31. Локтева Ксения
Николаевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодской области "Вологодский

многопрофильный лицей"
11 Призер

32.
Самоукова

Варвара
Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодской области "Вологодский

многопрофильный лицей"
11 Призер

33.
Сапареева

Милана
Сергеевна

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Вологодского муниципального

округа "Сосновская средняя школа"
11 Призер